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Orientering til 

Repræsentantskabet dec. 18 

 Uddannelsen 
 Studiestart: Vellykket studiestart og opstart af to nye kandidatprogrammer

- people og planet.

 Brobygning: I efteråret er der gennemført en række brobygningsforløb –

med henblik på at få flere kvalificerede ansøgere til bacheloruddannelsen.

 Praktik: På BA3 er praktikken forlænget fra dette studieår med et valgfrit

kursusmodul (8 uger) i efteråret, som supplement til det obligatoriske

modul placeret i umiddelbar forlængelse heraf i foråret. Pt. er omtrent 40%

af 3. årgang BA ude og prøve kræfter med erhvervslivet. Som et nyt tiltag

vil de fagansvarlige tage kontakt til (i DK: besøge) praktikstederne for at få

en dialog om relevans og studerendes kompetencer.

 Outposts: Ghana og Shanghai - studerende fra Ghana er hjemme igen,

medens Shanghai stadig kører.

 ECCO: Årets ECCO-forløb er afsluttet med stor succes.

 Danish Design Award: DSKD er i gang med at indstille en række

kandidater til årets talentpris og til forskellige andre kategorier – bl.a.

indstilles medicinhåndteringsprojektet i Aalborg. Læs mere om projektet

her: https://www.designskolenkolding.dk/node/2057’

 Videnstrategi: Ny videnstrategi er blevet udarbejdet (medsendt

mødematerialet).

Beskæftigelse 

 Dimittendledigheden: Dimittendledigheden er fortsat alt for høj, men den

bevæger sig i den rigtige retning. Nettoledigheden for dimittender er faldet

fra 44,2% i 2015 til 32,1 i 2017. Bruttoledigheden for dimittender er i

samme periode faldet fra 34,7% til 23,3%.

Internationalt 
 Møde i Bruxelles i regi af CUMULUS om evt. etablering af evt. ny global

platform med deltagelse af en række større designorganisationer. Mål:

Større impact for design og designere.

 Tre DSKD forskere har været i N.Y. Møder med bl.a. Parsons og

workshops inden for sustainable fashion (planet).

 Designskolen Kolding deltog – sammen med kronprinsen – i Beijing Design 

Week, med Super Supermarked, som senere også blev vist på Zhuhai

Design Week. Læs mere her:

https://www.designskolenkolding.dk/node/2543

Mødet 14.12.18 blev aflyst. Orienteringsnotat blev 
udsendt.

https://www.designskolenkolding.dk/node/2057
https://www.designskolenkolding.dk/node/2543
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Akkreditering 

 Kvalitetsberetning for skoleåret 2017/2018 er udarbejdet (udsendt sammen 

med mødematerialet). Beretningen opsummerer resultaterne af forskellige 

evalueringer i det forløbne skoleår, herunder hvordan der følges op, også 

budgetmæssigt i 2019.  

 Alle politikker, procedurer og standarder i forhold til akkreditering er blevet 

gennemskrevet og revideret.  

 Opstartsmøde med akkrediteringsinstitutionen afholdt og besøg fra institutionen 

planlagt i januar. 

 

Ressourcer 
 Danmarks Frie Forskningsfond: DSKD har fået en bevilling fra Danmarks 

Frie Forskningsfond inden for Design for Play til et større forskningsprojekt. 

Stor cadeau til skolens forskningsmiljø. Læs mere her: 

https://www.designskolenkolding.dk/node/2561 

 D2I er blevet forlænget til og med 2020. En forlængelse på 1 år og 4 måneder. 

Ekstra midler til forlængelsen endnu ikke fastsat. 

 Projekt inden for sundhed og forebyggelse: Regionen har inviteret DSKD 

med i et projekt inden for sundhed og forebyggelse – sammen med Institut for 

idræt, SDU. Rammen er 3 millioner.  

 Partnerskabsaftaler: 
Der er indgået 3-årig partnerskabsaftale med Fredericia Kommune på 500 t.kr. 

per år samt 250 t.kr. årligt til 3-årig ph.d., hvis DSKD kan skaffe den resterende 

finansiering. 

Der er indgået en 15 måneders partnerskabsaftale (okt. 18 – dec.19) med 

Middelfart kommune på i alt 840 t. kr.  

 Digital Hub: Etablering af en digital hub på basis af 2 erhvervsfremmestøttede 

aktiviteter – Digitaliseringsboost og Digital Omstilling er iværksat. Samlet 

indtægt per ultimo oktober er 1.2 mio. kr.  Læs mere om skolens digitale hub 

her: https://www.designskolenkolding.dk/node/2546 

 
 
Rammebetingelser og det politiske arbejde 

 Vækstteamet for de kreative erhverv: Møde med Vækstteamet for de 

kreative erhverv, som blev præsenteret for DSKD og Kolding Kommunes 

designstrategi, herunder et fælles materiale om den lokale designsatsning.  

 Væktsforumsmidler: Møder afholdt med bl.a. Kolding kommune og D2i vedr. 

konsekvenser for DSKD og samarbejdspartnere af omlægningen af 

erhvervsfremmesystemet. DSKD har fået mellem 5 og 7 millioner årligt fra 

Vækstforum i mange år.  

 Finanslovsbevilling: benarbejde i forhold til finanslovsbevillingen og den 

fortsatte 2% besparelse – i samarbejde med Universiteterne og Danske 

Gymnasier.  

https://www.designskolenkolding.dk/node/2561
https://www.designskolenkolding.dk/node/2546
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 Styrelsen for forskning og uddannelse har været på deres årlige besøg. 

Drøftede blandt andet situationen omkring det tynde seniorlag og den 

manglende afklaring af, hvad Kunstnerisk Udviklingsvirksomhed er. 

 Møde med departementet. Drøftede blandt andet anbefalingerne fra 

Vækstteamet for de kreative erhverv. DSKD har skrevet ”høringssvar” herom. 

Man kan læse anbefalingerne fra Vækstteamet for de kreative erhverv her: 

https://em.dk/media/12105/071118_em_vaekstteam_access-pdf_final.pdf 

 UFM call for action  – teknologisk upgrade på de videregående 
uddannelser: DSKD har sendt ministeriet en detaljeret redegørelse om 

skolens ønsker i forhold til ny teknologi etc. (efter dialog med Jonas 

Smedegaard). 

 Udenlandske studerende: Ministeren har inviteret alle videregående 

uddannelsesinstitutioner til et møde for at drøfte situationen omkring 

udenlandske studerende, herunder hvordan vi får dem i dansk arbejde. 

 
Arrangementer og besøg 

 Barack Obama: I forbindelse med Barack Obamas besøg i Kolding besøgte en 

række politikere og beslutningstagere skolen og blev vist en lille udstilling under 

overskriften #design for hope og fik fortalt om kommunens og skolens satsning 

inden for design.  

 Afgangsudstilling 2018: Årets afgangsudstilling på Koldinghus sluttede med 

et besøgstal på 67.000. Læs mere her: 

https://www.designskolenkolding.dk/node/2544 

 Royalt besøg: HKH Prinsesse Benedikte har besøgt DSKD. Ved besøget 

deltog borgmesteren, Koldinghus og Georg Jensen Damask. Læs mere her: 

https://www.designskolenkolding.dk/node/2549 

 Vielgut: Sammen med Huset Venture har en gruppe af skolens medarbejdere 

etableret en pop-up socialøkonomisk platform i Jernbanegade, Kolding. Her 

kan man købe bæredygtige julegaver, produceret af mennesker på kanten af 

arbejdsmarkedet – herunder en gruppe flygtningekvinder, som er med i et 

DSKD forskningsprojekt i samarbejde med KU: Thread (støttet af 

Innovationsfonden). Læs mere her: 

https://www.designskolenkolding.dk/node/2569 

 Lysfestival: DSKD var med til at sætte fokus på relationen mellem lys og 

design på årets lysfestival og arrangerede endvidere en ”lysmiddag” med 

deltagelse af en række oplægsholdere på den tilknyttede konference, herunder 

Jesper Kongshaug, som er lysdesigner og adjungeret professor på skolen.  

Læs mere om lysmiddagen her: http://k-l-f.dk/smag-paa-lyset-og-bliv-oplyst/ 

 Julemarked: Der blev afholdt julemarked fredag og lørdag d. 7 og 8 december. 

I år med ca. 125 boder. Julemarkedet var yderst velbesøgt. 

 

Følg gerne skolen på: 
Instagram: https://www.instagram.com/designskolenkolding/ 

Linkedin: https://www.linkedin.com/school/designskolen-kolding/ 

Facebook: https://www.facebook.com/DesignskolenKolding 

Twitter: https://twitter.com/designskolenkd 

Hjemmeside: www.dskd.dk 
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